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未經審核中期財務報告附註
（以港元計算）

1 背景資料及編撰基準

本公司於二零零一年三月十二日根據開曼群島公司法（修訂本）在開曼群島註冊成立為
受豁免有限公司。本集團為準備本公司股份於二零零二年四月在香港聯合交易所有限
公司（「聯交所」）主板上市，而進行了重組計劃（「重組」）以整理本集團架構，根據重組，
本公司於二零零二年四月十一日成為本集團現時屬下各公司之控股公司。該項重組是
通過本公司收購其他附屬公司當時之控股公司Ever Century Holdings Limited （「Ever
Century」）之全部已發行股本而達成，收購代價及交換條件為向Efulfilment Enterprises
Limited、Wisehead Group Limited及Sharp Asset Holdings Limited發行及配發66,000,000
股股份。重組之其他詳情載於本公司於二零零二年四月十六日刊發之售股章程。

編撰基準

本報告乃本公司第一份中期財務報告，尚未經審核但已經畢馬威會計師事務所遵照香
港會計師公會頒佈之核數準則第700號「如何審閱中期財務報告」審閱。畢馬威會計師事
務所致董事會之獨立審閱報告載於第24頁。

中期財務報告乃遵照聯交所主板上市規則之規定以及香港會計師公會頒佈之會計實務
準則第25號「中期財務申報」而編製。

中期財務報告所載有關截至二零零二年三月三十一日止財政年度之財務資料並不構成
本公司於該財政年度之法定財務報表，而是源自該等財務報表。截至二零零二年三月
三十一日止年度之法定財務報表在本公司之註冊辦事處可供查閱。核數師已於二零零
二年七月二十三日之報告中，就該等財務報表作出無保留意見。

本集團之中期財務報告乃採用合併會計法編製，假設本公司一直為本集團現時屬下各
附屬公司之控股公司。

除下文所披露者外，中期財務報告所採用之會計政策與二零零二年年度財務報表所採
納者相同。

為便於了解本集團自二零零二年財務報表刊發日期以來之財政狀況變動及表現，中期
財務報告附註已載列有關重大事項及交易之說明。



8 二零零二至零三年中期報告

1. 背景資料及編撰基準（續）

採納全新之香港會計實務準則

以下由香港會計師公會頒佈之全新會計實務準則已對二零零二年一月一日或以後起計
之會計期間生效，編撰本集團截至二零零二年九月三十日止六個月之財務報表時已採
納該等會計實務準則：

— 會計實務準則第1號（經修訂）「財務報表之呈報」；

— 會計實務準則第15號（經修訂）「現金流量表」。

(i) 採納會計實務準則第1號（經修訂）「財務報表之呈報」

遵照會計實務準則第1號（經修訂）之經修訂規定，本集團編撰新報表「綜合股本
變動表」取代「綜合已確認損益表」。新報表已就股東資金之主要組成部份（包括
股本、儲備及保留盈利）由期初至期終之變動作出調整。

(ii) 採納會計實務準則第15號（經修訂）「現金流量表」

編撰本期間之簡明綜合現金流量表時已採納會計實務準則第15號（經修訂）之新
規定。

2 分類資料

由於本集團一直經營單一業務（製造及銷售成衣），故並無呈列本集團之業務分類分析。

本集團營業額按客戶所在地區劃分之分析如下：

本集團營業額
截至九月三十日止

六個月
二零零二年 二零零一年

千元 千元

北美 257,584 239,847
歐洲 97,061 84,049
其他地區 40,594 17,767

395,239 341,663

由於上述地區之營業額及溢利比例並無重大差異，故此並無作出按上述地區劃分之溢
利貢獻分析。
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3 日常業務除稅前溢利

日常業務除稅前溢利已扣除下列各項﹕

截至九月三十日止
六個月

二零零二年 二零零一年
千元 千元

銷售貨品成本 265,624 232,277
折舊 11,897 13,234
攤銷永久成衣配額擁有權 1,994 1,994
銀行及其他借貸利息 6,974 10,163

4. 稅項

截至九月三十日止
六個月

二零零二年 二零零一年
千元 千元

期內香港利得稅撥備 2,086 3,278
中國所得稅撥備 5 10
遞延稅項 1,907 197

3,998 3,485

香港利得稅撥備乃根據該期間之估計應課稅溢利，按16%之稅率（二零零一年：16%）
計算。

作為一間外資企業，本公司在中華人民共和國（「中國」）之附屬公司獲得若干稅務優惠，
於首兩個盈利年度獲豁免繳交中國所得稅，並於隨後三個年度獲減免繳交50%所得稅。
於截至二零零一年十二月三十一日止年度，該附屬公司按18%之稅率繳交中國所得稅
（即標準國家所得稅率30%之50%及地方所得稅率3%）。稅務優惠期已於二零零一年十
二月三十一日屆滿，該附屬公司現時按33%之稅率繳付中國所得稅。

本公司於柬埔寨之附屬公司按9%之稅率繳付柬埔寨所得稅。根據有關稅務機關於二零
零零年六月十五日發出之免稅證書，Tack Fat Garment (Cambodia) Ltd.於截至二零零
三年十二月三十一日止四個年度獲豁免繳交柬埔寨所得稅，而Cambodia Sportswear
Mfg. Ltd.則於截至二零零二年十二月三十一日止三個年度獲豁免繳交柬埔寨所得稅。
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5 股息

(a) 期間應佔股息

截至九月三十日止
六個月

二零零二年 二零零一年
千元 千元

已宣派中期股息每股0.8仙 10,624 －
重組前已宣派及派付予當時股東
之中期股息 － 24,000

10,624 24,000

於二零零二年九月三十日後擬派之每股0.8仙之中期股息或10,624,000元並未於結算日
確認為負債。

(b) 期內批准及派付之上一年度應佔股息

截至九月三十日止
六個月

二零零二年 二零零一年
千元 千元

期內批准及派付之上一年度末期股息
每股0.625仙（二零零一年﹕零元） 8,300 －

6 每股盈利

(a) 每股基本盈利

截至二零零二年九月三十日止期間之每股基本盈利乃按該期間之股東應佔溢利
36,710,000元（二零零一年﹕ 31,120,000元）及已發行股份之加權平均數
1,281,486,000股（二零零一年：1,024,000,000股）計算，並假設附註1所載重組
已於二零零一年四月一日完成。

(b) 每股攤薄盈利

由於期內並無任何具攤薄影響之潛在普通股，故此並無呈列每股攤薄盈利。
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7. 固定資產

於截至二零零二年九月三十日止六個月添置之固定資產包括﹕

千元

土地及樓宇 1,560
機器設備 26,172
傢俬、固定裝置及辦公室設備 1,756

29,488

本集團之土地及樓宇已於二零零二年一月三十一日經專業估值師重估。本公司董事（其
並非合資格估值師）已參考有關市場指數，審閱土地及樓宇於二零零二年九月三十日之
賬面值。彼等認為，自二零零二年三月三十一日以來，土地及樓宇之價值並無出現重
大變動。

8. 應收貿易款項

本集團給予客戶之信貸期一般為一至三個月。

包括於應收貿易款項之結餘（扣減呆賬後入賬）按賬齡分析如下﹕

於二零零二年 於二零零二年
九月三十日 三月三十一日

千元 千元

三個月內 96,447 94,220

預期將於一年內收回上述結餘。

9. 應付貿易付項

本集團獲授之信貸期一般介乎30至180日不等。
包括於應付貿易款項之結餘，按賬齡分析如下﹕

於二零零二年 於二零零二年
九月三十日 三月三十一日

千元 千元

一個月內或於要求時償還 6,909 11,303
一個月後但三個月內償還 15,118 16,568
三個月後但六個月內償還 10,289 16,873
六個月後但一年內償還 5,165 5,299

37,481 50,043
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10. 股本

以下為期內本公司法定股本及已發行股本之變動概要﹕

每股0.1元之
普通股數目 面值

附註 千元

法定股本﹕

於二零零二年三月三十一日 3,800,000 380
法定股本增加 (b) 1,996,200,000 199,620

於二零零二年九月三十日 2,000,000,000 200,000

已發行及繳足股款﹕

於二零零二年三月三十一日之
已發行股本總額 (a) 1,000,000 －

作為收購Ever Century全部已發行股本
剩餘代價而發行之普通股 (c) 65,000,000 6,600

根據公開發售及配售發售新股 (d) 256,000,000 25,600
將股份溢價賬及保留盈利撥充資本 (e) 958,000,000 95,800
行使超額配股權 (f) 48,000,000 4,800

於二零零二年九月三十日之
己發行股本總額 1,328,000,000 132,800

附註﹕

(a) 於二零零二年三月三十一日，本公司已無償發行1,000,000股股份。

(b) 於二零零二年四月十一日，本公司根據本公司全體股東之書面決議案，藉增設
1,996,200,000股每股 0.1元之普通股，將本公司法定股本由380,000元增至
200,000,000元，所增設之普通股於各方面均與本公司之現有普通股享有同等地
位。

(c) 於二零零二年四月十一日，本公司根據附註1所述之重組，以入賬列為繳足方
式配發及發行65,000,000股每股0.1元之普通股，並將上文(a)段所述無償發行之
1,000,000股每股0.1元之普通股入賬列為繳足，作為收購Ever Century全部已發
行股本之代價。

(d) 於二零零二年四月二十六日，本公司按每股0.385元之價格向公眾人士發行
256,000,000股每股0.1元之普通股，未計相關發行開支前之現金代價總額為
98,560,000元。
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10. 股本（續）

(e) 於二零零二年四月十一日，在本公司向公眾人士發行新普通股後，本公司將其
股份溢價賬內之金額67,880,000元及保留盈利賬內之金額27,920,000元撥充資
本，藉此以入賬列為繳足方式按面值向於該日期名列本公司股東名冊之股東配
發合共958,000,000股每股0.1元之普通股，所按比例為彼等各自之持股比例。

(f) 於二零零二年五月十五日，售股章程所述本公司授出之超額配股權已獲悉數行
使，本公司因此按每股0.385元之價格額外發行48,000,000股每股0.1元之新股
份，藉以補足配售之超額配發。

11. 儲備

土地及樓宇 中國
股份溢價 實繳盈餘 重估儲備 法定儲備 保留盈利 總計

千元 千元 千元 千元 千元 千元

於二零零一年四月一日 － 6,400 － 19 148,453 154,872
重估盈餘 － － 16,849 － － 16,849
年度溢利 － － － － 82,279 82,279
該年度宣派之中期股息 － － － － (24,000 ) (24,000 )

於二零零二年
三月三十一日 － 6,400 16,849 19 206,732 230,000

於二零零二年四月一日 － 6,400 16,849 19 206,732 230,000
根據公開發售及配售
發售新股 86,640 － － － － 86,640

資本化發行 (67,880 ) － － － (27,920 ) (95,800 )
股份發行成本 (18,760 ) － － － － (18,760 )
宣派及派付上年度 － － － － (8,300 ) (8,300 )
之末期股息

本期間溢利 － － － － 36,710 36,710

於二零零二年
九月三十日 － 6,400 16,849 19 207,222 230,490
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12. 或然負債

於二零零二年九月三十日，本集團之附追溯權銀行貼現票據合共為40,524,000元（二零
零二年三月三十一日﹕47,849,000元）。

13. 重大關連人士交易

期內，本集團曾進行以下重大關連人士交易

截至九月三十日止
六個月

二零零二年 二零零一年
千元 千元

向關連人士支付之開支：

貨倉租金 186 186
董事宿舍租金 816 816
廣州辦公室租金 243 243
分包費用 － 283

本公司董事認為，上述關連人士交易乃按一般商業條款於本集團日常業務過程中進行。

14. 結算日後事項

於結算日後，本公司董事建議派付一項中期股息，詳情載於附註5。

15. 批准中期財務報告

中期財務報告已於二零零二年十二月十二日獲董事會批准。




